МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное образовательное учреждение высшего образования

«ГЛАЗОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ

имени В.Г. КОРОЛЕНКО»

ПРОТОКОЛ № 3

совещания при ректоре

09 октября 2017 г.

Присутствовали: проректоры, начальник УВиСР, начальник ОДО, начальник АКУ, начальник УБУиФК, деканы.

Докладчик №

п/п

Информация/ поручение Ответственный,

срок  исполнения

Проректор

по УР

1. Приемная комиссия

Представить формы интерактивного взаимодействия с абитуриентами в рамках ДОД, «Классной

экскурсии».

Представить в приемную комиссию

Зав. кафедрами

до 13.10

2. Организация учебного процесса

Рабочее совещание

Зам. деканов по УР

12.10 в 14.15 в 217 ауд.

3. Аккредитация СПО, ГМУ, аспирантура

Задания для рабочей группы будут высланы по электронной почте.

Рабочая группа

4. Анализ книгообеспеченности

Проанализировать подготовленные библиотекой данные по книгообеспеченности дисциплин учебных

планов «Дополнительное образование детей и взрослых», «История и Организация проектного

обучения», «Физическая культура и Организация воспитательной работы», «Специальное

дефектологическое образование», «Психология общего и профессионального образования»,

«Специальная психология и логопедия», «Дошкольное образование и Удмуртский язык».

Зав. кафедрами,

служебную записку представить

проректору по УР

до 16.10

5. Планы работы

- базовые кафедры;

-планы работы факультетов (сдал только ИФиМ).

Представить в учебное управление

Деканы до 05.10.2017

6. Отчеты ГЭК

Сдать отчеты ГЭК за 2016/2017 учебный год.

Не сданы отчеты СКиФ (профили Литература, Психология и соц.педагогика очное, СДО), ПиХО

(Нач.обр.+Родн.яз., Нач.обр.+Доп.обр., Дошк.+Доп.обр.)

Деканы

до 15.09.2017

7. Социально-психологическое тестирование

Организовать проведение социально-психологического тестирования студентов 1-2 курсов.

Представить материалы тестирования для передачи их в г. Ижевск.

Зам. деканов по УР

до 10.10.2017

8. Практика

1. Представить зав. практиками РПП по всем видам практик сдали только летнюю педагогическую

практику, производственная (6,7 сем.) по 44.03.02,  (каф.ПиП), по профилю ФК и БЖД (каф. ФК

Зав. кафедрами

до 25.09

и БЖД), кафедра МиИ (МОиАИС, математика).

9. Набор 2018 года

Примерные учебные планы для анализа кадровой, материально-технической и учебно-методической

обеспеченности.

Деканы,

зав. кафедрами

к 01.11.2017

10. Набор 2017 года

Распределить компетенции для профилей 2017 года набора.

Деканы,

зав. кафедрами

до 16.10.2017

11. Выписки из учебных планов по заочной форме обучения 1 курс

Нагрузка преподавателей по заочной форме 1 курс

Специалисты по заочной форме

обучения,

зав. кафедрами до 01.11.2016

12. Целевая подготовка и ГИА

Обозначить время встречи в понедельник с И.В. Рубановой по дорожной карте Целевой подготовки и

программе ГИА.

Шкляева Н.М.

Начальник

ОДО

1. Подготовка списка планируемых олимпиад и конкурсов на 2017/2018 уч.г. для школьников  на платной

и бесплатной основе.

Предоставление проектов Положений.

Деканы, зав. кафедрами

до 16.10

Деканы, зав. кафедрами до 23.10

2. Совещание с сотрудниками института по организации курсов ДО. 17.10.2017 в 15.00, ауд. 237

3. Встреча с зав.кафедрами для проведения анализа программ КПК по персонифицированной системе, а

ьакже по планируемым курсам ДО в 1 семестре.

По отдельному графику

4. Посещение кураторских часов 3-5 курсов с целью презентации программ по ДО. По отдельному графику,

предоставленному зам. деканов по

ВиСР

Начальник

УВиСР

 ПОРУЧЕНИЕ
1. Провести просветительскую и активизировать организационную работу по вакцинации студентов, ППС

и сотрудников от гриппа.

На сегодняшний день провакцинировано 345 человек:  ИФиМ – 62, СКиФ – 75, ПиХО – 98,  ИЛф – 75,

ППС и сотрудники – 35 чел.

Деканы,

нач. структурных подразделений

до 10 октября

2. Провести профилактическую работу со студентами,  преподавателями и сотрудниками по упреждению

курения на территориях, ближайших  к институту.

Деканы,

нач. структурных подразделений

до 11 октября
3. Обеспечить качественное проведение факультетских посвящений первокурсников в студенты:

10.10 – ПиХО «Тайный уголок ПиХО».

11.10 – ИЛф «Свадьба».

12.10 – СКиФ «Сыграем?»

13.10 – ИФиМ «Пятница 13».

Деканы,

зам. деканов по ВиСР

16.00

концертный зал № 3

4. С 16 октября пройдут беседы с сотрудниками ММО МВД «Глазовский» и здравоохранения по

профилактике наркомании.

Зам. деканов по ВиСР

                       ИФиМ, ИЛф

18.10 – ПиХО,  в 14.00 (ауд. 207).

19.10 – СкиФ, в 14.00 (ауд.317).

Составить и сдать график в УВиСР факультетам ИФиМ и ИЛф.

до 10 октября

5. Сдать в УВиСР  план мероприятий на факультетах в рамках Дня государственности УР по следующим

разделам:

№ /название мероприятия / дата, время и место проведения/ ответственный.

Отчеты о проведённых мероприятиях разместить  на сайте факультета и соц. сетях до 06 ноября.

Зам. деканов по ВиСР

до 16 октября

6. 02-03 ноября УВиСР и научно-образовательный финно-угорский центр ГГПИ «Кылос» проводят

Молодёжный студенческий форум «Роль межкультурной коммуникации в профессиональной

подготовке педагога». В конкурсной программе:

1) Конкурс проектов в области межкультурных отношений.

2) Проведение мастер-класс по родному языку.

3) Конкурс красоты и таланта  «Чеберай дышетись».

Положения о конкурсах высланы по электронной почте.

Представить на электронный адрес форума: forumggpi@mail.ru  и в УВиСР по 1 участнику от

факультета в каждом конкурсе.

Деканы, зам. деканов по ВиСР

заявки до 20 октября

7. Представить в УВиСР кандидатуры студентов с краткой характеристикой (по 2 человека от факультета)

с целью формирования команды для участия во Всероссийском студенческом форуме "Профессии и

профессионалы будущего", который пройдет в Ярославле. гос. пед. университете 27-29 ноября.

Информационное письмо отправлено на электронные адреса.

Деканы,

зав. кафедрами

до 25 октября

8. Напоминаем! Организовать в течение октября-ноября группы 1 курса для ознакомительной экскурсии в

учебно-методический центр истории института и педагогического образования в г. Глазове. Запись с 09

по 13 октября по телефону  89124512191- Екатерина Викторовна, зав. УМЦ.

Зам. деканов по ВиСР

ИФиМ, СКиФ, ИЛф

9. Напоминаем! Предоставить список кураторов команд по профилям "Дошкольное образование" и

"Начальная школа" (кафедра ДиНО), "Основная и средняя школа" (кафедра ПиП) для участия во

Всероссийской профессиональной олимпиаде "Я - профессионал". Информационное письмо выслано

на электронные адреса кафедр.

Зав. кафедрами ПиП, ДиНО,

до 10 октября

10.
Напоминаем! Рассмотреть вопрос участия во Всероссийском конкурсе научных и творческих работ

"Молодёжь против экстремизма". Информационное письмо выслано на электронные адреса кафедр. Об

участии просьба сообщить в УВиСР.

Деканы,

зам. деканов по ВиСР,

кураторы СНО,

до 31 октября

11. Напоминаем! Рассмотреть вопрос участия во Всероссийском конкурсе научных и творческих работ

"Право на детство". Информационное письмо выслано на электронные адреса кафедр. Об участии

просьба сообщить в УВиСР.

Деканы

кураторы СНО,

до 31 октября
 ИНФОРМАЦИЯ

1. Приглашаем на благотворительный концерт «Добрый вечер» в поддержку журналиста Марии Филипповой. Билет

200 рублей. Приобрести можно будет перед началом концерта в холле уч. корпуса № 3. Телефон для

информации: 8-950-816-67-79, Елена.

Все желающие

19 октября  в 18.00

концертный зал № 3

2. Студентка ГГПИ Лия Стрелкова, 424 гр. получила титул «Мисс дружба» на конкурсе «Мисс студенчество Финно-

Угрии – 2017».

Благодарим за помощь в подготовке участницы  О.П. Никифорову, доцента кафедры иностранных языков и

г. Сыктывкар

удмуртской филологии,  а также руководителя ансамбля «Пужмер»  ЦДиТ О. М. Перминову и состав команды:

Лекомцеву Евгению, 424 гр., Корепанову Александру,  434 гр., Пагину Наталью, 331 гр., Ашихмину Ольгу, 331 гр.

3. Студентка ГГПИ Осминникова Дарья, 143 гр., получила титул «Мисс студенческие отряды Удмуртии» на

конкурсе «Мисс и Мистер студенческие отряды Удмуртии».

ДОЛ «Дзержинец»

30 сентября – 01 октября

4. Подведены итоги регионального этапа Всероссийского конкурса "Студент года". Поздравляем:

-  Александру Скороходову, 143 гр., с победой в номинации «Общественник года»;

- Наталью Корепанову, 243 гр., с победой в номинации «Спортсмен года»;

- Алёну Останину, 454 гр., с дипломом II степени в номинации «Молодой учёный»

 - Алину Зямбаеву, 431 гр., с дипломом II степени в номинации «Доброволец года»;

 - Алину Шубину, 453 гр., с дипломом II степени в номинации Гран-при «Студент года».

Портфолио девушек будут направлены для участия в отборе Всероссийского этапа конкурса "Студент года-2017",

который пройдёт в ноябре в Симферополе.

г. Ижевск

03 октября

5. Студентки ГГПИ  Наталья Князева, 433 гр., и Наталья Шутова, 241 гр., приняли участие в заочном этапе

Открытого Всероссийского конкурса «Учитель будущего». Желаем студенткам пройти отбор на очный этап

конкурса.

г. Чебоксары

6. Итоги соревнований по волейболу в программе проведения спартакиады первокурсников:

Юноши Девушки

1 место -  ПиХО 1 место – ИФиМ

2 место – СКиФ 2  место - ПиХО

3 место – ИЛф  3  место – СКиФ

4 место - ИФиМ 4 место - ИЛф

ГГПИ

02-04 октября

7. 15 октября студенты ГГПИ примут участие в городском легкоатлетическом пробеге памяти Н. Курченко. г. Глазов

8. 13-15 октября бойцы и стажеры отряда «Сириус» примут участие в Республиканской профильной смене

«Молодежная дружина».
г. Ижевск

9. 14-22 октября студенты и сотрудники ГГПИ примут участие в «XIX Всемирном фестивале молодежи и

студентов».
г. Сочи

10. Мужской вокальный ансамбль ЦДиТ «Седьмой этаж» стал лауреатом 1 степени суперфинала Международного

проекта «Салют талантов. Музыка». Руководитель  - М.А. Бочкарева, зав. кафедрой музыкального образования.
Санкт-Петербург

          Ректор          Я.А. Чиговская-Назарова